平成27年5月13日

各 位

会 社 名 株式会社ユニバンス

代表者名 代表取締役社長 村松 通泰

（コード番号７２５４ 東証第二部）

問合せ先 取締役  櫻井 芳久

（TEL：０５３－５７６－１３１１）

通期連結業績予想と実績との差異ならびに

営業外収益（為替差益）の計上に関するお知らせ

平成27年２月12日に公表いたしました連結業績予想値と本日公表の実績値との差異につきまして、

下記のとおりお知らせいたします。

また、平成27年３月期における下記の営業外収益（為替差益）の計上につきまして、併せてお知ら

せいたします。

記

１． 業績予想値と実績値との差異について

（１）平成27年３月期通期連結業績予想値と実績値との差異(平成26年４月１日～平成27年３月31日)

 売上高 営業利益 経常利益
当期

純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

 65,200 1,000 950 500 23.93

今回発表実績（Ｂ） 64,781 770 1,811 1,779 85.17

増減額（Ｂ－Ａ） △418 △229 861 1,279 －

増減率（％） △0.6 △22.9 90.7 255.9 －

(ご参考)前期実績

（平成26年3月期）
64,624 1,462 1,805 1,653 79.13

（２）差異の理由

経常利益は、後掲２．に記載のとおり、為替相場の変動による為替評価益の発生により、前回

予想を上回ることとなりました。

また、当期純利益につきましては、為替評価益の発生による経常利益の増加に伴い、前回予想

を上回ることとなりました。

２． 営業外収益（為替差益）（連結）

 平成27年３月期第３四半期連結累計期間（平成26年４月１日～平成26年12月31日）において、

為替差益430百万円を計上しておりましたが、為替相場の変動により、第４四半期連結会計期間

（平成27年1月１日～平成27年３月31日）では560百万円の為替差益が発生したため、第４四半期

連結累計期間（平成26年４月１日～平成27年３月31日）においては、為替差益991百万円を計上い

たします。

以 上